



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนวิชาการ โทร.๑๑๔

ที่ ทส.๐๖๑๑.๒/๐๔

วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๔

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงาน/โครงการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนวิชาการ)

ทส. ๒

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาส่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ สทก.๑ ๑๙๙/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๓ จัดทำราคากลาง โครงการบำรุงรักษาส่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้นนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการบำรุงรักษาดังกล่าวแล้วเสร็จ และสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้ให้ความเห็นชอบ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยแม่ตำ บ้านแม่ตำน้อย ตำบลน้ำแวน อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา ราคาค่าก่อสร้าง ๑๖๖,๙๓๙ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันเก้าร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๒. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยก้าง บ้านห้วยก้าง ตำบลไม้ยา อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย ราคาค่าก่อสร้าง ๒๒๑,๘๑๕ บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบห้าบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๓. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำแม่นาเรือ บ้านสันป่าสัก ตำบลแม่นาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ราคาค่าก่อสร้าง ๒๘๙,๘๘๓ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๔. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยแม่ต๋ม ตำบลท่าจำปี อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ราคาค่าก่อสร้าง ๙๙,๒๔๖ บาท (เก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยสี่สิบหกบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๕. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำแม่ผาแหน บ้านโห้ง ตำบลออนใต้ อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ราคาค่าก่อสร้าง ๓๔๔,๙๙๘ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันเก้าร้อยเก้าสิบแปดบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๖. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยแม่หาด บ้านทุ่ง ตำบลโป่งทุ่ง อำเภอดอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่ ราคาค่าก่อสร้าง ๙๘,๙๔๓ บาท (เก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยสี่สิบสามบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๗. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำคลองวังน้ำแดง บ้านหนองทราย(วังตะกั่ว) ตำบลวังควง อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร ราคาค่าก่อสร้าง ๑๘๗,๙๗๙.๕๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) โดยวิธีจ้างเหมา

๘. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำคลองห้วยทราย บ้านคลองห้วยทราย ตำบลหนองบัว ใต้ อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก ราคาค่าก่อสร้าง ๔๖๖,๓๑๓ บาท (สี่แสนสี่หมื่นหกพันสามร้อยสิบสามบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๙. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยบวกหลวง บ้านปากห้วยไผ่ ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก ราคาค่าก่อสร้าง ๙๘,๔๙๕ บาท (เก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยเก้าสิบห้าบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๐. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำหนองกอง บ้านหนองกอง ตำบลนาบ่อคำ อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร ราคาค่าก่อสร้าง ๒๖๕,๕๗๙ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๑. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำแม่แสด บ้านป่าฝาง ตำบลวังทรายคำ อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง ราคาค่าก่อสร้าง ๔๓๘,๓๗๗ บาท (สี่แสนสามหมื่นแปดพันสามร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๒. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำแม่เหิน บ้านแม่ฮวก ตำบลไหล่หิน อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง ราคาค่าก่อสร้าง ๑๔๙,๐๐๓.๕๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันสามบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๓. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำแม่ฮวก บ้านแม่ฮวก ตำบลไหล่หิน อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง ราคาค่าก่อสร้าง ๔๐๔,๖๕๐ บาท (สี่แสนสี่พันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๔. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำสองแควเหนือ บ้านหนองเชียงคา ตำบลยกกระบัตร อำเภอสามเฒ่า จังหวัดตาก ราคาค่าก่อสร้าง ๑๖๓,๗๕๕ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๕. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยสองแควหลวง บ้านแม่ระวาน ตำบลยกกระบัตร อำเภอสามเฒ่า จังหวัดตาก ราคาค่าก่อสร้าง ๑๑๙,๕๑๕ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันห้าร้อยสิบห้าบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๖. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยชะลาด บ้านยางโองนอก ตำบลแม่สลิตอำเภอ บ้านตาก จังหวัดตาก ราคาค่าก่อสร้าง ๑๕๔,๘๕๕ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๗. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยคลองตะแบก บ้านหนองมะค่า ตำบลโป่งแดง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก ราคาค่าก่อสร้าง ๓๒๖,๒๗๙ บาท (สามแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๘. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยก้อด บ้านห้วยก้อด ตำบลร่องเคาะ อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง ราคาค่าก่อสร้าง ๒๕๙,๘๙๕ บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๑๙. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยแก้ว บ้านร่มโพธิ์ทอง ตำบลแม่แฝก อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ ราคาค่าก่อสร้าง ๑๕๒,๕๓๙ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันห้าร้อยสามสิบบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

๒๐. โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำแม่ฉางข้าว บ้านหนองเขียว ตำบลป่าจั่ว อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ราคาค่าก่อสร้าง ๔๔๓,๓๗๑ บาท (สี่แสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอภิรัช จันทรประดับ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธนวัฒน์ จันทรานุพนธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวัฒนา งามดี)

ลงชื่อ.....
(นายนิกรบ เรืองงาม)
วิศวกรโยธาชำนาญการ
ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายนิทัศน์ สุตติพงษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนวิชาการ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ การปรับปรุงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและบำรุงรักษาแหล่งน้ำ ชื่อ โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยแม่เต่า

รหัสโครงการ พย.21007

หมู่บ้าน แม่ต๋าน้อย ตำบล น้ำแวน อำเภอยะยา จังหวัด พะเยา

พื้นที่เพาะปลูก - ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภคบริโภค - ครึ่งเรือน

อ่างเก็บน้ำแห่ง สันกว้าง 7 ม. ยาว 425 ม. สูง 19.5 ม. ความจุที่ระดับเก็บกัก 2330000 ลบ.ม.

ป้องกันการกัดเซาะชนิดหินเรียงในสอง สูง ม. ยาว ม.

ท่อส่งน้ำ HDPE น้ำเข้าสระ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ มม. ยาว ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ ลบ.ม./วินาที

ท่อส่งน้ำ HDPE ระบบกระจายน้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ มม. ยาว ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ ลบ.ม./วินาที

แบบเลขที่ สทภ.1

วันที่ 5 มกราคม 2564

ประมาณราคามาแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	26,889	1.3343	35,877	งานชลประทาน (ปกติ)	35,264.00
2	งานดิน	-	1.3343	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
3	งานโครงสร้าง	-	1.2750	-	งานสะพาน FactorF	-
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	91,217	1.3343	121,710	งานชลประทาน (ปกติ)	121,660.00
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3343	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2750	-	งานสะพาน FactorF	-
7	งานป้าย	9,360	1.0700	10,015	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	10,015.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	-	1.2750	-	งานสะพาน FactorF	-
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			167,602		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					166,939.00
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันเก้าร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป

5 มกราคม 2564

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 23.5/24.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 90 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายอภิรัช จันทระดับ)

ลงชื่อกรรมการ

(นายธนวัฒน์ จันทระดับ)

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิวัฒน์ นามดี)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิกรบ เรืองงาม)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาลินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน พฤษภาคม 2563 เนื่องจากราคาลินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง เดือน มกราคม 2564

สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำอ่างเก็บน้ำห้วยแม่คำ

บ้านแม่ต๋ำน้อย

ตำบลน้ำแวน

อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
ที่									
1	งานเตรียมพื้นที่ งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานบ่อกั้นการกัดเซาะ	22,040.00	ตร.ม.	1.22	26,889	1.3343	1.60	35,264.00	บาท
				รวม	26,889	บาท	รวม	35,264.00	
1	งานหินทิ้ง งานป้าย	79.00	ลบ.ม.	1,154.64	91,217	1.3343	1,540.00	121,660.00	บาท
				รวม	91,217	บาท	รวม	121,660.00	
1	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา งานป้ายซื้อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360	1.0700	10,015.00	10,015.00	บาท
				รวม	9,360	บาท	รวม	10,015.00	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น					127,466	บาท	รวมราคากลางทั้งสิ้น		บาท
							รวมราคากลางทั้งสิ้น		166,939.00 บาท

(หนึ่งแสนหกพันเก้าร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน)

ลงชื่อกรรมการ
(นายอภิรัช จันทระดับ)

ลงชื่อกรรมการ
(นายธนวัฒน์ จันทระพันธ์)

ลงชื่อกรรมการ
(นายวัฒนา จมดี)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวัชรบ เรืองงาม)